
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV.288.2018 

RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

z dnia 24 lipca 2018 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Majdan Królewski  

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

sołectw Gminy Majdan Królewski,  Rada Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Majdan Królewski miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych: 

1) punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży, 

w tym samodzielny, wygrodzony ogródek gastronomiczny, może być usytuowany w odległości 

nie mniejszej niż 100 metrów od: 

a) szkoły, 

b) przedszkola, 

c) żłobka, 

d) kąpieliska, 

e) obiektu kultu religijnego, jak kapliczki, krzyże przydrożne, figury, 

f) kościoła, 

g) cmentarza, 

h) obiektu sportowego, jak boiska, stadiony, hale sportowe; 

2) odległość, o której mowa w pkt 1, ustala się mierząc odcinek drogi po trakcie pieszym według najkrótszej 

linii dojścia od drzwi wejściowych punktu sprzedaży napojów alkoholowych do najbliższych drzwi 

wejściowych obiektu chronionego, wyszczególnionego w pkt 1 lit. a-h. 

3) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży może być 

usytuowany w odległości nie mniejszej niż 100 metrów od: 

a) szkoły, 

b) przedszkola, 

c) żłobka, 

d) kąpieliska, 

e) obiektu kultu religijnego, jak kapliczki, krzyże przydrożne, figury, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 sierpnia 2018 r.

Poz. 3604



f) kościoła, 

g) cmentarza; 

4) odległość, o której mowa w pkt 3, ustala się mierząc odcinek drogi po trakcie pieszym według najkrótszej 

linii dojścia od drzwi wejściowych punktu sprzedaży napojów alkoholowych do najbliższych drzwi 

wejściowych obiektu chronionego, wyszczególnionego w pkt 3 lit. a-g. 

§ 2. 1.  Do jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych stosuje się zasady określone  

w §1, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ograniczenia, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. h, nie dotyczą punktów sprzedaży, podawania 

i spożywania napojów alkoholowych podczas organizacji imprez na otwartym powietrzu oraz imprez 

masowych organizowanych na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1160 z późn. zm.) z zastrzeżeniem ograniczeń wynikających ze wskazanej ustawy pod 

warunkiem, że punkty te będą usytuowane w wyznaczonym na ten cel miejscu. 

§ 3. 1. Do postępowań o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, wszczętych i niezakończonych przed dniem 

wejścia w życie  niniejszej uchwały,  stosuje się  postanowienia tej uchwały. 

2. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 

pozostają w mocy do czasu utraty ich ważności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

§ 5.  Traci moc uchwała Nr  VIII/62/2003  Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 27 sierpnia 2003 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Majdan Królewski miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, 

zmieniona uchwałą Nr  XX/154/04  Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 23 listopada 2014 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Waldemar Kamiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3604


